ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 ноября 2007 г. N 477

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)"

Список изменяющих документов (в ред. постановлений Правительства РС(Я) от 23.07.2012 N 315, от 02.09.2019 N 244, от 11.02.2021 N 21)

Во исполнение требований Федерального закона от 18 декабря 2006 года N 232-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 15 августа 2007 года N 465 "О ликвидации Управления государственной вневедомственной экспертизы при Правительстве Республики Саха (Якутия)", Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

- 1. Создать с 1 января 2008 года государственное автономное учреждение "Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в строительстве Республики Саха (Якутия)".
- 2. Министерству архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) внести на утверждение Министерству имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) проект устава государственного автономного учреждения "Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в строительстве Республики Саха (Якутия)" в новой редакции.

 (п. 2 в ред. постановления Правительства РС(Я) от 23.07.2012 N 315)
- 3. Определить государственное автономное учреждение "Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в строительстве Республики Саха (Якутия)" уполномоченным Правительством Республики Саха (Якутия) учреждением на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации. (п. 3 в ред. постановления Правительства РС(Я) от 02.09.2019 N 244)
- 4. Утвердить предельную численность работников ГАУ "Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в строительстве Республики Саха (Якутия)" в количестве 63 единиц. (в ред. постановлений Правительства РС(Я) от 23.07.2012 N 315, от 11.02.2021 N 21)
- 5. Функции и полномочия учредителя автономного учреждения Республики Саха (Якутия) осуществляют в установленном порядке:

Министерство строительства Республики Саха (Якутия) в части координации и регулирования деятельности;

Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) в части

управления государственным имуществом в пределах компетенции, установленной законодательством.

(п. 5 в ред. постановления Правительства РС(Я) от 02.09.2019 N 244)

6. Министерству имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) внести предложения по обеспечению учреждения производственными помещениями на праве аренды по установленным нормативам.

(в ред. постановления Правительства РС(Я) от 23.07.2012 N 315)

- 7. Установить местонахождение автономного учреждения: 677018, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Аммосова, 8.
- 8. Решение о назначении на должность и прекращении полномочий начальника автономного учреждения принимается Правительством Республики Саха (Якутия) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия).
- 9. Министерству труда и социального развития Республики Саха (Якутия) в срок до 1 января 2008 года внести на утверждение проект решения Правительства Республики Саха (Якутия) о регулировании вопросов оплаты труда работников государственных автономных учреждений.
- 10. Признать утратившими силу постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 16 марта 2003 года N 125 "О порядке проведения государственной экспертизы и утверждения градостроительной, предпроектной и проектной документации" и от 24 апреля 2003 года N 250 "Об управлении государственной вневедомственной экспертизы Республики Саха (Якутия)".
 - 11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) В.ГРАБЦЕВИЧ